CAÂMARA MU
APROÓVADOE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35.,420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício Gabinete: 023/2008
Serviço: Gabinete do Prefeito
Ref: Projeto de Lei — Envia
Em: 11/01/2008

Ex.mos. Sr. Vereador Marcelo Monteiro Macedo
MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Senhores Vereadores,

Encaminhamos ao aval de Vossas Excelências o incluso Projeto de
Lei onde se pretende denominar oficialmente o complexo esportivo de
Furquim, nesta cidade.

Trata-se de espaço público destinado ao esporte, revitalizado pelo
Poder Público Municipal, e que confere à comunidade furquinhense um item
significativo na melhoria da qualidade de vida, local aprazível de
convergência e lazer aos moradores.

Para tal denominação, foi escolhido o nome de um morador do lugar,
representando uma das famílias mais tradicionais e honradas daquela
localidade — Sr. Manoel de Lima Rolim - Nenegos — de saudosa memória
entre nós marianenses, que muito fez pelo desporto na localidade.

Certo que Vossas Excelências compreendem a necessidade de se
cultuar a memória dos valorosos marianenses que se dedicam ao servir, e
reconhecem pertinência na presente proposição, esperamos que seja
acolhida à unanimidade.

Cordialmente, %

/GE% JIPAL DE MARIANA | Neto
R UNANIMIDADE Prefeito Municipal

CIMARA MUNICIPAL DE MARIANA E A - Pa APROVAÃO POR UNANIMIDADE

///óíc'réfário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Motocolado sobnº /3

Projeto de Lei nº /7; /2008 Emlª_ F o Lo2008 114510
FAA

”

Dá denominação oficial ao complexo esportivo do Distrito de
Furquim

Art. 1º. — Fica denominado “Complexo Esportivo Manoel de Lima
Rolim” —ao espaço destinado a atividade esportiva construído no
distrito de Furquim, nesta cidade.

Art. 2 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário.

RIANA
À ICIPAL DE MA

C'ÃÉÍ('ÍCAMW OR
UNANIMIDADE PO

Secretário”

CAÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE ——

/

Fi , á